σκοπιµότητας αναδιαρθρώσεων συµµετοχών σε εταιρείες εντός του ευρύτερου Οµίλου της 
Μυτιληναίος ΑΕ, προέβη την 29.12.2005 στην απόκτηση συµµετοχής στο µετοχικό κεφάλαιο 
εκάστης των παρακάτω εταιρειών, αναλαµβάνοντας τις κατωτέρω µετοχές αντίστοιχα:  

1. Τριάντα τρεις χιλιάδες τριακόσιες πενήντα εννέα (33.359) ονοµαστικές µετοχές της 
εταιρείας "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ Α.Β.Ε.", οι οποίες αντιστοιχούν σε ποσοστό 
12,94% του µετοχικού κεφαλαίου της. Κατά συνέπεια, το ποσοστό συµµετοχής της Εταιρείας 
στο µετοχικό κεφάλαιο της ανωτέρω εταιρείας, το οποίο πριν την απόκτηση του ανωτέρω 
ποσοστού ανήρχετο σε 22,53%, ανέρχεται πλέον σε 35,47%.  

2. Ενενήντα τέσσερις χιλιάδες τριακόσιες ογδόντα (94.380) ονοµαστικές µετοχές της εταιρείας 
"ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗ & ΕΜΠΟΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Α.Ε.", οι οποίες 
αντιστοιχούν σε ποσοστό 33% του µετοχικού κεφαλαίου της. Κατά συνέπεια, το ποσοστό 
συµµετοχής της Εταιρείας στο µετοχικό κεφάλαιο της ανωτέρω εταιρείας, το οποίο πριν την

[...]

ΑΙΟΛΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΛΛΑ∆ΟΣ Α.Ε.", οι οποίες αντιστοιχούν σε ποσοστό 24% του 
µετοχικού κεφαλαίου της. Κατά συνέπεια, το ποσοστό συµµετοχής της Εταιρείας στο µετοχικό 
κεφάλαιο της ανωτέρω εταιρείας, το οποίο πριν την απόκτηση του ανωτέρω ποσοστού 
ανήρχετο σε 56%, ανέρχεται πλέον σε 80%.  

4. Τριάντα τρεις χιλιάδες εξακόσιες (33.600) ονοµαστικές µετοχές της εταιρείας "ΑΙΟΛΙΚΗ 
ΣΙ∆ΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ Α.Ε.", οι οποίες αντιστοιχούν σε ποσοστό 1% του µετοχικού κεφαλαίου της.  

5. Εξακόσιες (600) ονοµαστικές µετοχές της εταιρείας "ΑΙΟΛΙΚΗ ΑΝ∆ΡΟΥ ΤΣΙΡΟΒΛΙ∆Ι Α.Ε.", 
οι οποίες αντιστοιχούν σε ποσοστό 1% του µετοχικού κεφαλαίου της.

[...]

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ" ανακοινώνει επίσης ότι την 29.12.2005, µεταβίβασε προς την θυγατρική 
εταιρεία "ΜΕΤΑΛΛΙΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΙ ΕΛΛΑ∆ΟΣ Α.Ε.", το σύνολο των µετοχών που κατείχε 
στην εταιρεία «ΕΛΕΜΚΑ ? Τεχνική, Κατασκευαστική, Τουριστική και Εµπορική Α.Ε.", ήτοι τρεις 
χιλιάδες έξι (3.006) ονοµαστικές µετοχές, οι οποίες αντιστοιχούν σε ποσοστό 83,50% του 
µετοχικού της κεφαλαίου, στα πλαίσια της γενικότερης αναδιάρθρωσης του Οµίλου και λόγω 
του συναφούς του αντικειµένου και της δραστηριότητάς της µε την θυγατρική της εταιρεία 
"ΜΕΤΑΛΛΙΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΙ ΕΛΛΑ∆ΟΣ Α.Ε.".